
PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI 
Praça Prefeito Elias Antonio Filho,119 Centro 

Ijaci/MG  -  Cep: 37.218-000 
__________________________________________________ 

 

PORTARIA N.º 07/2026, de 22 de janeiro de 2026. 

Nomeação de Comissão Especial Julgadora para avaliação 
das Propostas/Planos de Trabalho apresentados no edital 
de Chamamento Público nº. 001/2026. 
 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE IJACÍ, Estado de Minas Gerais em pleno 
exercício de seu cargo e no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e art. 30 do decreto 3.100/99. 
 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Determinar a nomeação de comissão especial julgadora para avaliação 

das Propostas/Planos de Trabalho apresentados no edital de Chamamento Público nº. 

001/2026, sem ônus para municipalidade. 

 Art. 2º - Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a comissão será 

composta pelos servidores públicos municipais sem prejuízo de suas atribuições e sob 

a presidência do primeiro. 

- Carlos Lindomar de Sousa - Presidente 

- Talis Braga Vilas Boas  

- Jhones Henrique Ribeiro 

                          
           Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Ijaci, 22 de janeiro de 2026. 

 

 

 

NELSON MESQUITA GALVINO 
Prefeito Municipal 


		2026-01-22T17:47:57-0300
	NELSON MESQUITA GALVINO:07436204610




